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R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
    KËSHILLI BASHKIAK TIRANË
V E N D I M 

Nr. 110, datë 27.09.2018

PËR PËRCAKTIMIN E VLERËS MAKSIMALE E MINIMALE TË QIRASË SIPAS STRUKTURAVE TË APARTAMENTEVE DHE TË VLERËS MAKSIMALE E MINIMALE TË TË ARDHURAVE PËR PËRFITUESIT E BANESAVE SOCIALE ME QIRA, NË KUADËR TË PROJEKTIT “NDËRTIMI I BANESAVE ME QËLLIM SOCIAL, NË ZONËN E SHKOZËS, ISH FONDERIA MEKANIKE
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, nenit 5, nenit 6 dhe nenit 24, të ligjit nr. 9232, datë 13.05.2004, “Për programet sociale të strehimit”, të ndryshuar, ligjit nr. 9821, datë 29.10.2007, “Për ratifikimin e “Marrëveshjes kuadër të huasë ndërmjet Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave dhe Bankës për Zhvillim të Këshillit të Europës për projektin “Ndërtimi i banesave me qëllim social”, vendimit nr. 63, datë 08.11.2005 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e Komisionit të Strehimit”, të ndryshuar, vendimit nr. 260, datë 24.2.2010 të Këshillit të Ministrave “Për metodikën e llogaritjes së masës së qirasë, kur banesat sociale me qira financohen nga buxheti i shtetit ose buxheti i bashkive apo nga kombinimi i të dyjave”, vendimit nr. 132, datë 21.12.2017 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2018-2020 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2018”, të ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak
V E N D O S I:
1. Miratimin e vlerave minimale dhe maksimale të qirasë, sipas strukturave të apartamenteve, si më poshtë:
	Nivelet e qirave
	G 
(Q.min – Q.max)
	1+1
(Q.min – Q.max)
	2+1
(Q.min – Q.max)
	3+1
(Q.min – Q.max)

	Niveli 1
	4,142-8285 lekë
	7,175 -14,350 lekë
	8,285 – 16,570 lekë
	9,838 - 19676 lekë

	Niveli 2
	2,071-4,142 lekë
	2,587-7,175 lekë
	4,142-8,285 lekë
	4, 919-9,838 lekë


2. Miratimin e vlerave minimale dhe maksimale të të ardhurave, sipas strukturave të familjeve, si më poshtë:
	
	G 
(1-2 persona)
	1+1
(3 persona)
	2+1
(4 persona)
	3+1
(5-6 persona)

	Kategoria 1
(maksimale)
	33,140 – 42,013 
	42,013-54,369
	66,280-66,726
	78,704-79,083

	Kategoria 2
(mesatare)
	16,570-33,140 
	28,700-54,369 
	33,140-66,280
	39,350-78,704

	Kategoria 3
(minimale)
1
2
	 8,285 – 16,570
       4,142-33,140
	14,350-28,700
7,175-57,400
	16,570-33140
8,285-57,652
	19,676-39,350
9,838-78,700



· Kategoria 3/1 e të ardhurave i referohet nivelit minimal të të ardhurave të familjeve të përcaktuara në nenin 24, pika 2, të ligjit nr.9232, datë 13.05.2004  “Për programet e strehimit”, të ndryshuar.

· Kategoria 3/2 e të ardhurave i referohet nivelit minimal të të ardhurave të familjeve të përcaktuara në nenin 24, pika 2, shkronjat “a” dhe “b”, ligjit nr.9232, datë 13.05.2004  “Për programet e strehimit”, të ndryshuar.

3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi.
4. Vendimi nr. 24, datë 23.05.2016 i Këshillit Bashkiak ”Për përcaktimin e vlerës maksimale e minimale të qirasë sipas strukturave të apartamenteve dhe të vlerës maksimale e minimale të të ardhurave për përfituesit e banesave sociale me qira, në kuadër të projektit “Ndërtimi i banesave me qëllim social, në zonën e Shkozës, ish Fonderia Mekanike”, shfuqizohet.

5. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor të Institucionit të Prefektit të Qarkut Tiranë.
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